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larining gender madaniyatini rivojlantirish metodikasini takomillashtirishda texnologik yondashuv 

 
Annotatsiya 

Maqolada b lajak xorijiy til qituvchilarining gender madanivyatini rivojlantirish metodikasini takomillashtirish 
nazariy-metodologik asoslari, rivojlantirishning pedagogik mexanizmlari va texnologik asoslari rganilgan. Shuningdek, 
b lajak xorijiy til qituvchilarining gender madaniyatini rivojlantirish metodikasini takomillashtirishda texnologik 
yondashuv tahlil qilingan. 

 
-

 
Abstract 

In the article, the theoretical-methodological foundations of improving the methodology of gender culture 
development of future foreign language teachers, pedagogical mechanisms and technological foundations of 
development are studied. Also, technological approach in improving the methodology of gender culture development of 
future foreign language teachers are analyzed. 
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KIRISH 
- shtirish masalalari, 

jamiyat taraqqiyotida urf- rni hamda ahamiyatini ilmiy tahlil qilish 
umummilliy, ijtimoiy-siyosiy ehtiyojlar tarzida, dolzarb muammo sifatida kun tartibiga chiqmoqda. 

-od
nazariymetodologik, shu bilan birga, amaliy jihatdan qiziqishning ortib borishi tabiiydir. Mazkur 
jarayonda yoshlarga milliy urf- rgatishda, ularga nisbatan munosabatni qaror 
toptirishda gender omillar ham muhim ahamiyatga ega. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
B lajak xorijiy til qituvchilarining gender madaniyatini rivojlantirish metodikasini 

takomillashtirish nazariy-metodologik asoslari, rivojlantirishning pedagogik mexanizmlari va 
texnologik asoslari, shuningdek, xotin-
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P.Burdye, Dj.Skott, V.Spayk Peterson, O.A.Voronina, N.Najib, E.Xelen, A.Kitchen, M.Kovalskiy, 
D.Ruts, L.Xusniy kabi jahonning yetakchi olimlari tomonidan tadqiq qilingan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Bugungi kunda quv-biluv jarayonida gender farqlar va ziga xosliklarni hisobga olish 

tabiiy-pedagogik hodisa sif
mavjud emas. quv-biluv jarayonida gender farqlarga oid ziga xosliklarni hisobga olmasdan 

rga ayon 
b lmoqda. Ayniqsa, ruhshunoslar bu sohada bir qator yutuqlarni q lga kiritmoqdalar. 

lgan gender s zining tushunilishi va q llanish 
holatlaridagi not ri talqin va tasavvurlar mavjudligini aytish joiz. Xususan, genderni ayollar 
mavzusi yoki ularning ustunligiga oid tushuncha deb qarash kuzatiladi. Albatta, bu t ri emas. 
Gender  bu xotin-qizlar va erkaklar rtasidagi munosabatlarning jamiyat hayoti hamda 
faoliyatining barcha sohalarida, shu jumladan siyosat, iqtisodiyot, huquq, mafkura va madaniyat, 

-fan sohalarida namoyon b ladigan ijtimoiy jihati ekanligi mazkur qonunda aniq yozib 
q yilgan. Bu masalaga oid tushunchalarga berilgan tegishli izohlarning mavjudligi ijtimoiy 
munosabatlarni tartibga solishda eng muhim jihatlardan biri hisoblanadi. Pedagogik tajribalar shuni 
k rsatadiki, gender masalalari barchani qiziqtiradi  bugungi quvchi-yoshlar, ertangi kunning ota-
onalari va qituvchilari yoki soha mutaxassislari, kasb-hunari va y nalishid

hisobga olishga kirishdilar. Gender yondoshuvga aso  bu shaxsning psixologik jinsi, 

rolini haqiqiy egallash. Gender tadqiqotlari sohasining predmeti ham shaxslarning ijtimoiylashuvi 
b lib, u gender identifikatsiyasini shakllantirish va gender rollarini ishlab chiqishdan iboratdir. 

quvchi-yoshlarning ijtimoiy 
faolligini rivojlantirish nazariyasi va amaliyoti b yicha tadqiqotlarning olib borilishi b l usi 
mutaxassislar ijtimoiy faolligining yangi tahliliy yutuqlar asosida shakllanishiga yordam beradi. 

-bardoshli, diyonatli, vijdonli, 
rikeng, insonparvar, ijtimoiy faol va shu kabi oliyjanob fazilatlar egasi b lgan 

yoshlargina yashash uchun zarur b lgan barcha qulayliklarni vujudga keltirishga qodir b la 
oladilar. Ijtimoiy taraqqiyotning demokratik rivojlanish jarayonini shaxsning z- zini anglashi qadr-

ham bevosita bo liq. Bularning barchasi shaxsning ijtimoiy faolligi va tashabbuskorligi bilan 
bo liqdir.  

Sotsiologlar va psixologlar insonni butun hayotiy y li davomida ijtimoiy axloq normalariga 
va modellariga 
ijtimoiylashuvning uchta bosqichini ajratib k rsatadilar: dastlabki yoki boshlan ich  oilada 
bolaning ijtimoiylashuvi; rtacha yoki ikkilamchi  maktabdagi ijtimoiylashuv; va uchinchisi yoki 
yakunlovchisi  katta yoshli insonning ijtimoiylashuvi (kasbga, oilaga doir rollarni qabul qilish). 

lgari zlashtirilgan 
ahloq normalari va namunalari buzilishi natijasida undan keyin boshqacha normalarni zlashtirish 
yoki ishlab chiqish jarayoni yuz beradigan jarayondir . Odatda qayta ijtimoiylashuv tang vaziyatga 
tushib qolish bilan yuz beradi, biroq uning transformatsiya jarayonlari davrida yuz berishi ehtimoli 
ancha k pdir. Ijtimoiylashuv jarayoniga duch kelgan guruhlar yoki ijtimoiy kontekstlar (sohalar) 
ijtimoiylashuv agentlari yoki muassasalari sifatida chiqadilar. Ijtimoiylashuvning asosiy agenti va 
instituti, ayniqsa uning ilk bosqichida, bu oiladir. Bir muncha keyingi bosqichlarida maktab, 

ladi. 
K plab tadqiqotlar shuni k rsatdiki, deyarli barcha madaniyatlarda il va qiz bolalarni 

ijtimoiylashtiruv jarayoni turlicha kechadi. Rivojlanish psixologiyasida bu jarayon farqlanuvchi 
ijtimoiylashuv deb nom olgan. U hali farzand tu ilishidan oldin boshlanadi. Nima uchun ota-onalar 
va yaqin qarindoshlar bolaning jinsini oldindan bilmoqchi b lishadi? Chunki shunga qarab ular 
bolaga ism tanlashadi, chaqaloq uchun kerakli kiyimlarni tanlashadi. Bolaning jinsiga qarab ota-
onalar unga yinchoqlar sotib olishadi: qiz bolaga  q irchoqlar, idish-tovoqlar; il bolaga esa 
 mashinalar, konstruktor xarid qilishadi.  



   

Amerikalik olimlarning bolalarga yinchoq tanlash borasidagi farqliklar t risidagi 
tadqiqotlariga k ra, il bolalarda harakat aktivligini va aqlni rivojlantiradigan yinchoqlar k proq 
b lib, qiz bolalarda esa boshqa odamlar bilan muloqotda b lib va verbal faollik k rsatishga 
qaratilgan yinchoqlar olib berilar ekan . Belorussiyalik psixologlarning tadqiqotlariga k ra, otalar 
onalarga qaraganda bolalarni jinsi b yicha farqlashga moyildirlar. Otalar illari bilan muloqotda 
b lganda, k proq faol harakatli yinlarni olib boradilar, qizlariga esa k proq ruhiy k mak 
beradilar. Onalarda bu holat kamroq ifodalangan, lekin ular qizlariga qaraganda illarining 
urushqoq xulq-atvoriga toqatliroq b ladilar .  

Muammoning nazariy tahlili va eksperiment ishining boshlan ich tajribasi genderli 
  

-  
- tabiatga muvofiqlik tamoyili  u erkak va ayol individualligini qaror toptirish, jinslarning 

zaro munosabat madaniyatini, erkaklik va ayollikni tarbiyalashga y lim mazmunida 
amalga oshiriladi; 

- majmuaviylik tamoyili u vositalar majmui va integrativ dasturlardan foydalanishda 
namoyon b ladi. Integratsiya jarayonlari xilma-xil shakllarda namoyon b lishi mumkin: tanlov 
b yicha quv fanlari majmuasini yaratish; 

 
- ijtimoiylik tamoyili  u maktab bitiruvchilarida odamlar bilan zaro munosabatlarni qurish 

uquvlarini shakllantirish, z hulq-atvor strategiyasini ishlab chiqish konkret hayotiy muammolarni 
hal qilish uquvlarini shakllantirishga qaratilgan.  

smirlar uchun xos 
umumiy xislatlarni aniqlash imkonini beradi. Bular jumlasiga quyidagilar xosdir: qishda psixologik 
t siqlarning y
qabul qilish, uning betakrorligi va noyobligi; jinslar orasida d stona munosabat yaratish va qitish; 

z kuchlariga ishonch, z- zi b lish qobiliyati. 
lishi mumkinmi degan savol beixtiyor tu iladi. B lishi 

mumkin, lekin samarasi eng kam b
rgatishga y naltirilganligi, shu bilan birga qancha erta b lsa, shuncha yaxshiligi bilan bo liqdir. 

Bunda boshlan ich maktabda sinchkov, zehni tkir quvchidan kelgusida kuchsiz irodali rtacha 
quvchi o lmasligi ham 

mumkin. Buning ustiga qiz bolalar va il bolalarning psixologik xususiyanlarining hisobga 
olinmasligi jinsning ichki qobiliyatlarini ochmasligi ham mumkin. 

XULOSA 
Xulosa qilib aytganda, smir yoshdagi inlashga doir 

bilimlarini rivojlantirishda jamiyat va uning zi t risidagi bilimlari, k nikmalari, jamiyatdagi zini 
tutish k nikmalari, sh
namoyon b ladigan munosabatlarni, uning motivlari, qadriyat y nalishlarini ichki tizimga 
birlashtiradigan va ijtimoiy jihatdan erishish uchun tashqi resurslarni integratsiyalash imkonini 

-tarbiya jarayonini takomillashtirish hamda smir yoshdagi quvchilarning gender 
tenglik

-pedagogik ish va pedagogik boshqaruv jarayoni bilan belgilash maqsadga 
muvofiq. 
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